መርጃ ድርጅት ጋር
በመሆን የተጠናከረ የሕጻናት ጥበቃ ጉዳይ አስተዳደር መረጃ ስርዓት በመዘርጋት የሕጻናት ጉልበት ብዝበዛን ለማስወገድ እና ለመከላከል ጥረት
አድርጓል። ይህ አዲስ የመረጃ ስርዓት የተማከለ የመረጃ ማከማቻ እጥረት ችግርን ለመፍታት ይሰራል፤ ይህም ከክልሎች የተገኙ መረጃዎችን፣
የሕፃናት ጉልበት ብዝበዛን የሚመለከቱ መረጃዎችን እና ሚስጥራዊነት ያለው የግል መለያ መረጃን የሚያካትት ነው። በተጨማሪም፥ መንግሥት
በኤፕሪል 4, 2024 (መጋቢት 26 ቀን 2016 ዓም) የግል መረጃ ጥበቃ አዋጅ ቁጥር 1321/2024 አጽድቋል፤ ይህም አዋጅ ከ16 ዓመት በታች የሆነ
ማንኛውም ሰው ለአካለ መጠን ያልደረሰ ልጅ እንደሆነ ይደነግጋል፤ እና ለአካለ መጠን ያልደረሰ ልጅ የግል መረጃን ለማግኘት የወላጅ ወይም የአሳዳጊ
ፈቃድ መኖር እንዳለበት የሚደነግግ ሲሆን፤ የሕጻናትን መብት ማስቀደም እንዳለበት ይደነግጋል። ይሁን እንጂ እነዚህ ጥረቶች ቢኖሩም የኢትዮጵያ
ሕጎች ዓለም አቀፍ መስፈርቶችን አያሟሉም፤ ምክንያቱም ልጅን ለወሲብ ንግድ መጠቀምን